
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/511/14 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 

w sprawie: określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli szkół 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, i specjalistów dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Wschowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013r., poz. 584 ze zmianami), art. 42 ust. 6 i ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karty 

Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2014r., poz. 191), Rada Miejska we Wschowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu właściwej realizacji zadań określa się: 

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektora 

i wicedyrektora szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także 

nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze; 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć szkolnych pedagogów, psychologów, logopedów 

i doradców zawodowych; 

4) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla specjalistów prowadzących zajęcia korekcyjno  

- kompensacyjne, rewalidacyjne, socjoterapeutyczne, dydaktyczno – wyrównawcze. 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do wymiaru określonego 

w tabeli: 

 L.p.  Stanowisko kierownicze  Tygodniowy 

 obowiązkowy wymiar 

 godzin zajęć 

 dydaktycznych, wychowawczych 

 i opiekuńczych 

 1  Dyrektor przedszkola liczącego: 

 - do 3 oddziałów 

 - 4 - 5 oddziałów 

 - 6 i więcej oddziałów 

 

 10 

 8 

 6 

 2  Dyrektor szkoły podstawowej, liczącej: 

 - do 10 oddziałów 

 - 11 – 21 oddziałów 

 - 22 i więcej oddziałów 

 

 8 

 5 

 3 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 7 lipca 2014 r.

Poz. 1369



 3  Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

 - 11 – 21 oddziałów 

 - 22 i więcej oddziałów 

 

 9 

 7 

 4  Dyrektor gimnazjum, liczącego: 

 - do 10 oddziałów 

 - 11 i więcej oddziałów 

 

 5 

 3 

 5  Wicedyrektor gimnazjum liczącego: 

 - 7- 10 oddziałów 

 - 11 i więcej oddziałów 

 

 9 

 7 

§ 3. Obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o których mowa w § 2 stosuje się od 

pierwszego dnia objęcia stanowiska. 

§ 4. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla szkolnych pedagogów, psychologów, 

logopedów i doradców zawodowych w liczbie 22 godziny tygodniowo. 

2. Specjalistom prowadzącym zajęcia korekcyjno - kompensacyjne, rewalidacyjne, socjoterapeutyczne, 

dydaktyczno – wyrównawcze, ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć w liczbie 22 godziny 

tygodniowo. 

3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczyciela wspomagającego w liczbie 

26 godzin tygodniowo. 

4. Do celów obliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych przez osoby, 

o których mowa w ust. 1 i 2 przez godzinę należy rozumieć 60 minut, z zastrzeżeniem, że dla celów obliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktyczno – wyrównawczych, przez godzinę należy 

rozumieć godzinę lekcyjną trwającą 45 minut. 

5. Do celów obliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych przez 

specjalistów, o których mowa w ust. 3, przez godzinę należy rozumieć godzinę lekcyjną trwającą 45 minut. 

§ 5. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, nauczycielowi realizującemu w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, oblicza 

się według wzoru: 

E = (x1 + x2): [(x1: y1) + (x2: y2)] 

gdzie: E – liczba godzin w etacie 

- x1, x2 - oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu 

organizacji szkoły, 

- y1, y2 - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczo  

- wychowawczych określony dla danych stanowisk. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija się, 

a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VII/53/11 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 24 marca 2011r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli szkół niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, i specjalistów dla których organem prowadzącym jest Gmina Wschowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1369



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 września 2014r. 

  

 

 Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Franciszek Baśczyn 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1369


		2014-07-07T13:20:51+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




